
1 

Zápis ze 7. jednání Rady České televize ze dne 10. 4. 2019 v Hradci Králové 

 

Přítomni:  J. Bednář, L. Beniak, J. Dědič, M. Doktor, V. Dostál, M. Hauser, V. Karmazín, 

J. M. Kašparů, J. Kratochvíl, R. Kühn, I. Levá, T. Samek, D. Váňa, V. Venclík 

 

Omluveni: Z. Šarapatka, 

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Bednář 

Hosté:  P. Dvořák, J. Staněk, M. Klokočník, R. Ondrůj 

 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Informace z regionálního studia Hradec Králové 

6. Materiály z Dozorčí komise 

7. Osnova Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2018 + harmonogram prací 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 

 

1) Schválení programu jednání 

 

Usnesení č. 68/07/19: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 69/07/19: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Ivana Levá a Jaroslav 

Maxmilián Kašparů a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 70/07/19: Rada obdržela materiál „Informace o činnosti divize Vývoje pořadů a 

programových formátů za 2. pol. r. 2018“ a pověřuje radního Vratislava Dostála zpracováním 

hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady 

dne 24. 4. 2019. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 



2 

Usnesení č. 71/07/19: Rada obdržela materiál „Zpráva o ČT art za rok 2018“ a pověřuje 

radního Zdeňka Šarapatku zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením 

návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 15. 5. 2019. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 72/07/19: Rada obdržela materiál „Zpráva o ČT:D za rok 2018“ a pověřuje radní 

Ivanu Levou zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v 

této věci na jednání Rady dne 29. 5. 2019. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 73/07/19: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu dni 

nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání rady. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Česká televize představila nové projekty, které se v následujících letech objeví  

v jejím vysílání. Jsou mezi nimi například nové díly minisérie o Marii Terezii, snímek Emanuel 

Moravec–Anatomie zrady nebo životopisný film o uznávané divadelní herečce Jiřině 

Štěpničkové Past. Do minulosti, konkrétně do dvacátých let, se vrací desetidílný seriál Zločiny 

Velké Prahy. V Televizním studiu Brno se připravuje nový seriál Četníci ze Znojma, který 

navazuje na úspěšné Četníky z Luhačovic. Z projektů zaměřených na současnost 

v brněnském studiu dále vzniká kriminální seriál Hlava medúzy  

a ze skutečných událostí pak vychází třináctidílný seriál Místo zločinu Ostrava.  

 

2. V úterý 9. dubna se v konferenčním centru na Kavčích horách uskutečnilo pravidelné setkání 

vedení České televize s rektory a dalšími představiteli českých vysokých škol. Během 

dopoledního programu se i za účasti zástupců Rady České televize diskutovalo  

o projektu studentských stáží a spolupráci v oblasti vlastní a hrané tvorby, zpravodajství nebo 

sportu. Setkání s rektory Česká televize letos poprvé uspořádá také v brněnském studiu, a to 

na konci dubna. 

  

3. V pondělí 1. dubna jsem vystoupil v rámci letošního 22. ročníku konference věnované 

digitalizaci veřejné sféry ISSS, která se konala v Hradci Králové. V diskusi, které se dále 

zúčastnili premiér Andrej Babiš, eurokomisařka Věra Jourová, členové vlády, hejtman 

Královéhradeckého kraje Jiří Štěpán, primátor Hradce Králové Alexandr Hrabálek a další 

představitelé řady významných státních institucí, jsem promluvil o aktuální situaci tzv. druhé 

vlny televizní digitalizace. Česká televize o konferenci podrobně informovala v rámci svého 

zpravodajství na programu ČT24.  

 

4. Česká televize do vysílání zařadila řadu pořadů a zpravodajských vstupů připomínajících 

Mezinárodní den Romů, připadající na pondělí 8. dubna. Nechyběl dokument Khamoro 2018 

na téma jubilejního 20. ročníku známého romského festivalu. Týdnu romské kultury se 

věnovalo například vydání Dobrého rána nebo Události v kultuře programu ČT art. Speciální 

vysílání dále nabídlo mimořádný přímý přenos slavnostního koncertu v prostorách Rudolfina 

nebo premiéru dokumentární pocty české etnografce a fotografce - Duše a těla Evy 

Davidové, která na sérii snímků z druhé poloviny minulého století zachytila svědectví o životě 

romského obyvatelstva v Československu. 

 



3 

5. Česká televize byla mediálním partnerem letošního ročníku ankety o nejoblíbenějšího učitele 

České republiky Zlatý Ámos. Slavnostní vyhlášení bylo možné sledovat  

na internetových stránkách České televize ve čtvrtek 28. března. Kromě cen udílených 

odbornou porotou se na webu ČT :D uskutečnilo také hlasování o titul Ámos sympaťák roku 

2019. 

 

6. Novinář a někdejší blízkovýchodní zpravodaj České televize Jakub Szántó získal ocenění 

čtenářů v rámci letošního ročníku ceny Magnesia Litera. Čtenáře zaujal svou knihou  

Za oponou války s podtitulem Zpravodajem nejen na Blízkém východě. 

 

7. Česká televize byla generálním mediálním partnerem 26. ročníku mezinárodního filmového 

festivalu Febiofest, zaměřeného na nejlepší filmy současné světové kinematografie. Po 

skončení hlavního programu vybrané snímky putují do dalších 14 měst v rámci regionálních 

ozvěn, mezi nimiž nebudou chybět České Budějovice, Hradec Králové, Plzeň, Ostrava, 

Liberec nebo Olomouc. 

 

V těchto dnech je Česká televize hlavním mediálním partnerem i další filmové akce - Dnů 

evropského filmu, které v pražských kinech vrcholí ve čtvrtek 11. dubna a dále budou 

pokračovat ve městech Havířov, Hodonín, Hradec Králové nebo Jablonec nad Nisou. 

 

8. Česká televize uzavřela memorandum s organizátorem nejznámějšího tuzemského 

dostihového závodu Velká pardubická. Uzavřená dohoda se týká vzájemné spolupráce na 

poskytnutí vysílacích práv a výrobě přenosů v následujících čtyřech letech, včetně 

kvalifikačních dostihů Velké pardubické.  

 

9. Na příštím zasedání Rady České televize vás budu informovat o obsahu Kolektivní smlouvy 

na období 2018 až 2022, která již byla podepsána vedením České televize  

a předsedou Nezávislé odborové organizace Vlastimilem Vojtěchem. Na základě vzájemné 

dohody, žádná ze stran nezveřejňuje detaily smlouvy až do závěrečného schválení 

parlamentem odborové organizace, které se uskuteční v tomto týdnu. 

 

10. Česká televize poskytne všem subjektům zaregistrovaným do nadcházejících voleb 

do Evropského parlamentu minimálně čtrnáct hodin vysílacího času. Spoty kandidujících 

stran, hnutí a koalic bude vysílat od 8. do 22. května, a to na programech ČT1 a ČT2. V této 

souvislosti Česká televize zveřejnila tzv. procedurální a technické podmínky pro pořady 

kandidujících subjektů, které jsou k dispozici na internetových stránkách České televize.  

 

 

5) Informace z regionálního studia Hradec Králové 

 

Usnesení č. 74/07/19: Rada zhlédla prezentaci a vyslechla informace zástupce šéfredaktora 

zpravodajství Michala Klokočníka o výrobě zpravodajských formátů a provozu regionálního 

studia České televize v Hradci Králové. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

 

 

 

 



4 

6) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 75/07/19: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 20/04/19 týkající se zprávy o 

činnosti DK za období 1. čtvrtletí roku 2019.  

(Příloha č. 1) 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

7) Osnova Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2018 + harmonogram prací 

 

Usnesení č. 76/07/19: Rada bere na vědomí materiál „Osnova Výroční zprávy o hospodaření 

České televize v roce 2018“. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 77/07/19: Rada pověřuje pracovní skupinu ve složení předsedy Jana Bednáře a 

radního Luboše Beniaka, koordinací činnosti Rady ČT při přípravě a tvorbě konečného znění 

Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2018, včetně dohledu nad dodržením harmonogramu 

postupu prací. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 78/07/19: Rada schvaluje harmonogram postupu prací na Výroční zprávě o 

hospodaření ČT v roce 2018 následovně:  

 

a) Pracovní verze Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2018 bude předložena 

generálním ředitelem do dne 15. 5. 2019. 

 

b) Připomínky k pracovní verzi Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2018 zašlou 

členové Rady ČT v elektronické podobě do sekretariátu Rady ČT do 24. 5. 2019 do 12:00 

hod., který následně tyto připomínky předá pracovní skupině.  

 

c) Rada obdrží od dozorčí komise písemnou zprávu k hospodaření ČT jako podklad k 

Výroční zprávě o hospodaření ČT v roce 2018 v termínu do 27. 5. 2019 do 12:00 hod.  

 

d) Do 10. 6. 2019 do 12:00 hod. obdrží Rada ČT pracovní verzi výroční zprávy se 

zapracovanými připomínkami.  

 

e) Konečné znění Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2018 bude předloženo ke 

schválení na 12. jednání rady dne 26. 6. 2019. 

 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

8) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 79/07/19: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT J. Bednáře  

o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 

(Příloha č. 2 tohoto zápisu) 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 



5 

9) Různé 

 

Program 8. jednání Rady ČT v roce 2019, které se uskuteční ve středu dne 24. 4. 2019 od 13:00 

hod., bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

 

10) Závěr  

 

 

 

   Ing. Jan Bednář 

  předseda Rady ČT 

 

 

 

Přílohy: 

 

1) Usnesení č. DK 20/04/19 

2) Přehled stížností a podnětů 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

  

 

 

 

 

Mgr. Ivana Levá                               Doc. Jaroslav Maxmilián Kašparů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 

 
Usnesení č. DK 20/04/19 

Na základě ustanovení § 8a, odst. 9, zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 

dozorčí komise předkládá zprávu o své činnosti za období 1. čtvrtletí roku 2019. 

(5:0:0) 

 
Příloha k Usnesení č. DK 20/04/19 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE RADY ČESKÉ TELEVIZE 

 

1. čtvrtletí roku 2019 

 

Na základě ustanovení § 8a, odst. 9, zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 

předkládám zprávu o činnosti dozorčí komise Rady České televize za období 1. čtvrtletí roku 

2019. 

Dozorčí komise v uvedeném období prověřila průběh u veřejných zakázek Servisní podpora pro 

QC systém Aurora a Hydra, Systém pro archivaci vysílání, Rekonstrukce horní sféry studia SK8, 

Stěhování zahraničních zpravodajů 2017, Rekonstrukce střechy 101 + 404, Dodávka 

videoserveru pro studiový komplex SK3 a Rekonstrukce vstupního schodiště OPC 

s konstatováním, že nebyl porušen zákon o veřejných zakázkách ani vnitřní předpisy České 

televize. 

Na základě úkolu Rady ČT předložila dozorčí komise zprávu o plnění investičního plánu České 

televize za období roku 2018. 

Dozorčí komise obdržela oznámení záměru převést nemovitost z majetku České televize a 

Žádost o udělení předchozího souhlasu s uzavřením kupní smlouvy, týkající se převodu 

pozemků ve vlastnictví České televize v areálu Televizního studia Brno v Brně – Židenicích v 

ulici Kulkova čp. 2 na statutární město Brno. Po prostudování dozorčí komise doporučila Radě 

České televize, aby se záměrem převést nemovité věci udělila souhlas. 

Na základě ustanovení § 8a odst. 9 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 

Dozorčí komise Rady ČT předložila zprávu o své činnosti za období 4. čtvrtletí roku 2018 a plán 

kontrolní činnosti na období 2. čtvrtletí 2019. 

 

     

Jiří Staněk 

Dozorčí komise Rady České televize 

 

 

 

 

 

 



7 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 10. 4. 2019 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. Datum doručení Odesílatel Charakteristika 
Datum odeslání 

odpovědi 
Způsob vyřízení 

29/18 
29a/18 
29b/18 
29c/18 
29d/18 
29e/18 
29f/18 
29g/18 
29h/18 
29i/18 
29j/18 
29k/18 
16285 

/18 
4287/19 

19. 7. 2018 
15. 10.2018 
17. 10.2018 
22. 10.2018 
23. 10. 2018 
23. 10. 2018 
26. 10. 2018 
29. 10. 2018 
29. 10. 2018 
1. 11. 2018 
2. 11. 2018 
7. 11. 2018 

28. 12. 2018 
11. 1. 2019 

P. Crkoň 

údajné zkreslování hospodářských 
údajů ČT, manipulace zpravodajství, 
vypořádání podnětu, úplatky, údajné 

trestní stíhání Z. Š., J. B., úplatky, 
stížnost na nečinnost, stížnost k rukám 

GŘ 

7. 11. 2018 Odpověď Rady ČT 

E30/18 20. 6. 2018 

Ambasáda 
Azerbájdžánské 

republiky 

Stížnost a žádost o stažení reportáže - 
Reportéři ČT 

NA VĚDOMÍ 

E31/18 25. 7. 2018 L. Kantor 
Stížnost na pořad Fokus Václava 

Moravce o kapitalismu 
22. 8. 2018 Odpověď Rady ČT 

32/18 27. 7. 2018 
PSP CR - S. 
Berkovec 

Stížnost V. H.+stanovisko parlament. 
institutu 

NA VĚDOMÍ 

E32/18 22. 7. 2018 B. Talácko stížnost na vystoupení L. J. na ČT24 12. 9. 2018 Odpověď Rady ČT 

E33/18 22. 7. 2018 J. Baltus stížnost na vystoupení L. J. na ČT24 12. 9. 2018 Odpověď Rady ČT 

35/18 22. 8. 2018 
České doteky 

hudby 
Stížnost na postup při posuzování 

žádosti o mediální partnerství 
  

36/18 22. 8. 2018 P. Rejf 
otevřený dopis-stížnost na pořad 1945 

Krvavý mír 
  

37/18 29. 8. 2018 J. Dvořák Stížnost na pořad Reportéři ČT   

E34/18 27.8.2018 J. Coufal Náklady na pořad Máte slovo  21. 11. 2018 Odpověď Rady ČT 

E35/18 4.9.2018 S. Veselý 
Stížnost na moderování redaktora D. T. 
v pořadu Interview ČT24 s T. Okamurou 

21. 11. 2018 Odpověď Rady ČT 

E36/18 5.9.2018 D. Toušek 
stížnost na komentování pořadu ČT4 
sport _ Dostihy - St.Lager 2.9.2018 

  

E37/18 5.9.2018 M. Gust Stížnost na pořad Zprávičky 12. 12. 2018 Odpověď Rady ČT 



8 

E39/18 
E39a/18 
E39b/18 

24. 9. 2018 
8. 10. 2018 

15. 10. 2018 
P. Štěpánek 

stížnosti na pořad Newsroom ČT24-
dehonestace jeho osoby, stížnost na 

pořad OVM 

  

39/18 12.9.2018 J. Šinágl 
Stížnosti – donesl osobně na jednání 

rady 
Vyřízeno předsedou 

40/18 12. 9. 2018 

AK 
Kalcso/Vesecká/Kro

páčová-Kalcsová 

Stížnost R. V. na odvysílání 
nepravdivých informací – Reportéři ČT 

z 27.8.2018 

  

E41/18 15. 11. 2018 R. Zatloukal 
stížnost na komentář při přenosu 

fotbalového zápasu 
9. 1. 2019 Odpověď Rady ČT 

42/18 2. 11. 2018 

Kolektiv – V. Just, 
P. Svoboda, J. 

Keller,… 
Otevřený dopis – Nedej se Otevřený dopis 

E42/18 28. 11. 2018 E. Jindřich stížnost na zpravodajství ČT 9. 1. 2019 Odpověď Rady ČT 

E43/18 6. 12. 2018 S. Zapletal stížnost na moderování D. P.   

43/18 7. 11. 2018 

JUDr. G. 
Wagnerová 

(K. Srp) 
Stížnost na pořad 168 hodin   

44/18 8. 11. 2018 
Nezávislá odborová 

organizace ČT 
Návrh na schůzku NA VĚDOMÍ 

45/18 
45a/18 
45b/18 
45c/18 
45d/18 
45e/18 
45f/18 

13. 11. 2018 
23. 11. 2018 
29. 11. 2018 
27. 11. 2018 
11. 12. 2018 
19. 12. 2018 

I. Šušmák 

pojmenování pořadů OVM a 168 hodin, 
podněty různého druhu, používání 
cizích výrazů, trestní oznámení J. 
Soukup, reakce na odpověď RČT 

12. 12. 2018 Odpověď Rady ČT 

CT965/ 
18 

26. 11. 2018 Z. Koudelka stížnost na nečinnost GŘ   

CT6651/
18 

6. 12. 2018 Parlamentní listy stížnost na vysílání pořadu 90´ ČT24   

E1/19 
E1a/19 

19. 12. 2018 
6. 1. 2019 

V. Kotzy 
stížnost na zpravodajství a publicistiku 

ČT 
27. 2. 2019 Odpověď Rady ČT 

E2/19 29. 12. 2018 J. Středa 
žádost o posouzení jednání 
šéfredaktora ČT pana M. W. 

27. 3. 2019 Odpověď Rady ČT 

CT36/19 2. 1. 2019 M. Kašáková stížnost na vysílání ČT, poplatky 6. 2. 2019 Odpověď Rady ČT 

E3/19 7. 1. 2019 
J. Jochová (Aliance 

pro rodinu) 
Porušení Kodexu ČT-Doktorka 

Plyšáková 
 V ŘEŠENÍ 

k E3/19 17. 1. 2019 

Univerzita 
Palackého -  Filozof. 

fakulta 

reakce na stížnost Aliance pro rodinu z 
4. 1. 2019 

NA VĚDOMÍ 

CT5213-
19 

15. 1. 2019 I. Šušmák Stížnosti Reakce na odpověď RČT 

E4/19 18. 1. 2019 R. Ječný Stížnost na pořad Nedej se  V ŘEŠENÍ 



9 

E5/19 28. 1. 2019 I. Bystřičan 
Podnět  - záměr ČT eliminovat mistry 

zvuku z dokumentárních cyklů 
 V ŘEŠENÍ 

E6/19 28. 1. 2019 M. Kadlec Vyjadřování moderátorů a redaktorů ČT 27. 2. 2019 Odpověď Rady ČT 

E7/19 28. 1. 2019 M. Fulková pomluvy v diskusi na webu ČT  V ŘEŠENÍ 

E8/19 3. 2. 2019 J. Mojžíš Objektiv 27. 2. 2019 Odpověď Rady ČT 

CT 
18990/1

9 

8. 2. 2019 A. Zahradník Stížnost na zpravodajství ČT NA VĚDOMÍ 

CT2403
8/19 

27. 2. 2019 R. Hruboň 
Stížnosti na pořad Most a upravený 

záznam čs. rozhlasu 
  

CT2593
8/19 

7. 3. 2019 A. Pfeffer Stížnost na pořad Reportéři ČT   

CT2720
1/19 

12. 3. 2019 V. Mynář 
Stížnost na reportáž V rybníčku pana 

kancléře 
  

CT3041
0/19 

25. 3. 2019 V. Hendrych Zvýhodňování ODS   

CT3191
9/19 

29. 3. 2019 Penny Market Stížnost na pořad Máte slovo   

CT3384
2/19 

2. 4. 2019 VOV, S. Berkovec žádost o vyjádření ke stížnostem J. J.   

CT3369
8/19 

4. 4. 2019 M.Usnul 
stížnost na neobjektivní informování 

ohledně exekutorství, stížnost na pořad 
Černé ovce 

  

cj. 
CT3419

6/19 

8. 4. 2019 AK Nespala Stížnost na pořad 168 hodin NA VĚDOMÍ 

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. Datum doručení Odesílatel Charakteristika datum předání 
datum přijetí 

vyjádření 
Způsob 
vyřízení 

CT2075/
19 

8. 1. 2019 J. Ridvanová 
stížnost na D. B., zpravodajství z 

Blízkého východu 
6. 2. 2019 

Přímé vyřízení 
6. 3. 2019 

Odpověď 
Rady ČT 

6. 2. 2019 

CT5757/
19 

15. 1. 2019 P. Šmidrkal zveřejnění fotografie-žádost o omluvu 6. 2. 2019 
Přímé vyřízení 

4. 3. 2019 

Odpověď 
Rady ČT 

6. 2. 2019 

CT2000
5/19 

13. 2. 2019 M. Nekvapilová 
Stížnost na pořad Černé ovce ze dne 12. 

2. 2019 
13. 3. 2019 Přímé vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 3. 
2019 

E9/19 4. 4. 2019 H. Pachtová Bombový útok na novinářku 10. 4. 2019 Přímé vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

10. 4. 
2019 

 


